15/05/2020 Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C75E87A2/03AGdBq24Ta5F338oMweLuXQY0sV8NHCg5ibAd54My66d-fWNAKY47eAujOtIonPxw5… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 066/2020 – GP/PMFP

SANDRA JAQUELINE JOTA RIBEIRO, Prefeita
Municipal de Fernando Pedroza/RN, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo 74, inciso XXV da Lei Orgânica
do Município.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear os seguintes membros, titulares e suplentes,
para compor o Conselho Municipal de Saúde – CMS, nos
seguintes termos:

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO:

TITULAR: Rosane Rayane Jota Ribeiro;
SUPLENTE: Irani Costa Linhares do Nascimento;
TITULAR: Maria Geronima Bezerra;
SUPLENTE: Silvana Cristina Gonçalves.

II – REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DE
SAÚDE:

TITULAR: Maria da Conceição Palhares;
SUPLENTE: Francisca Vania da Silva;
TITULAR: Adalgiza Patrícia Bernardo Salviano de Macêdo;
SUPLENTE: Maria de Fátima Araújo.

III – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS:

IGREJA CATÓLICA:

TITULAR: Francisca do Nascimento Alves;
SUPLENTE: Rizailda Bezerra Palhares.

IGREJA EVANGÉLICA:

TITULAR: Elma Lourdes Santana Araújo;
SUPLENTE: Maria das Graças Gonçalves de Lima.

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS:

TITULAR: Francisca Luciana de França Silva;
SUPLENTE: Francisca Adriana Silva.

COLONIA DE PESCADORES E AQUICULTORES:

TITULAR: Edina Elica Dantas;
SUPLENTE: Raimunda Faustino Cavalcante Sobrinho.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Fernando Pedroza/RN, 14
de maio de 2020

SANDRA JAQUELINE JOTA RIBEIRO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Alyssandro Henrique Quirino da Silveira

Código Identificador:C75E87A2

15/05/2020 Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C75E87A2/03AGdBq24Ta5F338oMweLuXQY0sV8NHCg5ibAd54My66d-fWNAKY47eAujOtIonPxw5… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/05/2020. Edição 2272
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/